
  
COMUNE DI VENEZIA                                                                  AZIENDA ULSS 12 VENEZIANA 
COMUNE DI MARCON 
COMUNE DI CAVALLINO – TREPORTI 
COMUNE DI QUARTO D’ALTINO 
 
 
 

     Delibera n. 6 del 23 Aprile 2007 
 
 
OGGETTO: DGR 4135/2006 del 19.12.06: Assegno di cura per persone non autosufficienti. Individuazione del 
Comune di Venezia come gestore unico degli aspetti amministrativi. 
 
 
 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
  
 
 
Richiamate le Delibere della Conferenza dei Sindaci:  
  
- N. 1 del 28 marzo 2006  con la quale viene promosso l’esercizio associato di alcuni funzioni sociali inerenti 

alle aree dei minori, degli adulti e degli anziani e disabili; 

- N. 7/2006 del 19.10. 2006  con la quale è stato adottato Il Piano Locale della Domiciliarità di cui alla DGR 

39/2006; 

- N. 1/2007 del 30.01.2007 con la quale sulla base delle osservazioni regionali sono state approvate le modifiche 

e integrazioni al Piano Locale della Domiciliarità; 

- N. 4/2007 del 2.04.007 con la quale, nel prendere atto del visto di congruità della Regione, è stato approvato in 

via definita il Piano Locale della Domiciliarità. 

 

Richiamata 

- la DGR n. 827 del 20/03/2007 avente come oggetto: “Il sistema della domiciliarità: finanziamento per l’anno 

2007 dei Piani Locali per la Domiciliarità e dei Piani Locali della Disabilità .” 

 

Considerato che  

- la DGR n. 4135 del 19/12/2006 avente per oggetto: “Assegno di cura per persone non autosufficienti. 

Procedure per l’anno 2007”  al punto 7 dell’allegato A stabilisce quanto segue: “Qualora le disposizioni 

contenute nei singoli Piani Locali per la Domiciliarità comportino il trasferimento delle competenze e delle 

funzioni in questione dai Comuni ad altri Enti, è necessario che la relativa decisione del Comune di delega delle 

funzioni venga comunicata dal responsabile del procedimento del Comune stesso alla Regione, anche per fax. 

Fintantoché non sia arrivata comunicazione in tal senso, la procedura informatica per il 2007 viene accreditata 

al responsabile del procedimento della LR 28/91 per il 2006.” 



 

Ritenuto pertanto di dover prendere atto delle  disposizioni contenute nella Delibera di Giunta Regionale n. 4135 

del 19/12/2006 ed in particolare nel punto 7 e di confermare l’individuazione del Comune di Venezia quale 

gestore unico degli aspetti amministrativi della graduatoria, anche per conto dei Comuni di Marcon, Quarto 

d’Altino e Cavallino-Treporti. 

 

 

DELIBERA 

1. prendere atto delle  disposizioni contenute nella Delibera di Giunta Regionale n. 4135 del 19/12/2006 ed 

in particolare nel punto 7 

2. confermare l’individuazione del Comune di Venezia quale gestore unico degli aspetti amministrativi 

della graduatoria, anche per conto dei Comuni di Marcon, Quarto d’Altino e Cavallino-Treporti. 

 

 

 

 

Per il Presidente della Conferenza dei Sindaci 

Assessora Delia Murer                                 

                                                                                                     

  La segretaria Verbalizzante 

            Dr. ssa Nicoletta Codato 


